
 

CITTÀ DI PALAZZOLO SULL’OGLIO  
Provincia di Brescia 

Via XX settembre, 32 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) – Tel. 0307405500 – Codice fiscale 00400530176 
www.comune.palazzolosulloglio.bs.it 

 
 
 
 

SEDUTA DEL 12-06-2025 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

Numero 24 del 12-06-2025 
 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 
PERMANENTE AREA SERVIZI E GESTIONE DEL TERRITORIO. 

  



Atto n. 24 del 12-06-2025 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  dodici del mese di giugno, convocato per le ore 20:00, presso la 
Sala Consiliare, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno ai 
singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  di Prima convocazione. Previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti: 
 
1.  COSSANDI 

GIANMARCO 
SINDACO PRESENTE 

2.  FACCHI GIACOMINO PRESIDENTE PRESENTE 
3.  FELTRI FRANCESCO CONSIGLIERE PRESENTE 
4.  STRABLA SARA CONSIGLIERE PRESENTE 
5.  DELBARBA VANESSA CONSIGLIERE PRESENTE 
6.  DANESI SILVIA CONSIGLIERE PRESENTE 
7.  ACERBIS FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE 
8.  VERROCCHI 

VINCENZA 
CONSIGLIERE PRESENTE 

9.  ARCANGELI 
ANNALISA VERA 

CONSIGLIERE ASSENTE 

10.  FOGLIA MARCELLO CONSIGLIERE PRESENTE 
11.  MARINI UGO CONSIGLIERE PRESENTE 
12.  CIMA ANGELO CONSIGLIERE PRESENTE 
13.  CHIARI GRAZIA CONSIGLIERE PRESENTE 
14.  CARNAZZI FILIPPO CONSIGLIERE PRESENTE 
15.  PAGANI MARCO CONSIGLIERE PRESENTE 
16.  RACCAGNI STEFANO CONSIGLIERE PRESENTE 
17.  CARUNA MICHELE CONSIGLIERE ASSENTE 

 

Numero totale PRESENTI   14 - ASSENTI    3 
 
Assiste all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Concilio Dott.ssa Leonilde che provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 
Sono altresì presenti gli Assessori esterni  

FRANCESCO MARCANDELLI PRESENTE 
OMBRETTA PEDERCINI PRESENTE 
MATTEO GATTO PRESENTE 
BRUNO BELOTTI PRESENTE 
MARINA BERTOLI ASSENTE 

 
Essendo legale in numero degli intervenuti, Facchi Giacomino nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la 
trattazione dell’oggetto suindicato e, su questo, il Consiglio Comunale adotta la seguente 
deliberazione. 

  



Atto n. 24 del 12-06-2025 

Il Presidente del Consiglio dà lettura del punto n. 2 all’ordine del giorno, avente per oggetto: 
“Sostituzione componente della Commissione Permanente Area Servizi e Gestione del 
Territorio” e cede la parola al Presidente del Consiglio comunale Facchi Giacomino. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITO l’intervento di FACCHI Giacomino; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri comunali come riportati nella deliberazione n. 22 in data 
odierna; 

PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 9, comma 1, del vigente Regolamento del Consiglio 
Comunale, sono istituite tre Commissioni Consiliari Permanenti di Area, e precisamente: 

o Servizi alla Persona; 

o Servizi e Gestione del Territorio; 

o Servizi Istituzionali e Risorse per le Attività Economiche e Produttive; 

CONSIDERATO CHE: 

 ciascuna Commissione è composta da 5 Consiglieri comunali: 3 rappresentanti dei 
gruppi di maggioranza e 2 dei gruppi di minoranza, nominati dal Consiglio con 
votazione palese nella seduta successiva alla convalida degli eletti; 

 deve essere rispettato, nella composizione delle Commissioni, il principio delle pari 
opportunità tra uomini e donne, compatibilmente con la composizione dei gruppi 
consiliari; 

 le Commissioni restano in carica per l’intera durata del mandato del Consiglio 
Comunale; 

RICHIAMATO l’art. 9, comma 6, del Regolamento del Consiglio Comunale, secondo cui, in 
caso di dimissioni, decadenza o altro impedimento di un componente, il gruppo consiliare di 
appartenenza propone, tramite il Capogruppo, un nuovo rappresentante da nominare in 
Consiglio; 

PRESO ATTO della necessità di sostituire il Consigliere comunale Giovanni Pelucco, il 
quale ha rassegnato le proprie dimissioni da componente della Commissione Servizi e 
Gestione del Territorio, con nota protocollata il 30/05/2025 al n. 21525; 

VISTI: 

 l’art. 14 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 9 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

PRESO ATTO della designazione del nuovo componente della Commissione, proposta dal 
Gruppo consiliare del Consigliere comunale dimissionario, nella persona della Consigliera 
CHIARI Grazia; 



Atto n. 24 del 12-06-2025 

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese:  

Consiglieri presenti n.14 - assenti n.3 

    Consiglieri votanti n.5  

    Voti favorevoli n.5 

    Voti contrari n.0 

    Consiglieri astenuti n.9 (Chiari Grazia, Facchi Giacomino, Verrocchi Vincenza, Danesi Silvia,   
   Strabla Sara, Feltri Francesco, Marini Ugo, Foglia Marcello, Delbarba Vanessa) 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000, dal Segretario Generale, Dott.ssa Leonilde Concilio, che attesta, per quanto di 
competenza, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

DATO ATTO che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto la presente 
deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

DELIBERA 

DI NOMINARE quale nuovo componente della Commissione Permanente Area Servizi e Gestione 
del Territorio la Consigliera CHIARI Grazia, in sostituzione del dimissionario Consigliere Giovanni 
Pelucco. 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese: 

Consiglieri presenti n.14 - assenti n.4. 

Consiglieri votanti n.5  

Voti favorevoli n.5 

Voti contrari n.0 

Consiglieri astenuti n.9 (Chiari Grazia, Facchi Giacomino, Verrocchi Vincenza, Danesi Silvia, 
Strabla Sara, Feltri Francesco, Marini Ugo, Foglia Marcello, Delbarba Vanessa) 

 



Atto n. 24 del 12-06-2025 

 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atto n. 24 del 12-06-2025 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Giacomino Facchi Dott.ssa Leonilde Concilio 
 
 

[X] La Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 
[ ] La Deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo 
giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e 
ss.mm.ii. 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate. 

 



 



 

 
  



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Giacomino Facchi Dott.ssa Leonilde Concilio 
 
 

[X] La Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 
[ ] La Deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.  
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate. 
 
 
 
 


